
Выписка 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

(БАШКОРТОСТАНСТАТ) 

 

П Р И К А З 

 

26 августа 2024 г.                       № 153  

 

г. Уфа 

 

Об исключении из кадрового резерва Башкортостанстата  

гражданских служащих и граждан Российской Федерации  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ 

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 01.03.2017 № 96 «Об утверждении 

Положения о кадровом резерве федерального государственного органа», 

Положением о кадровом резерве Федеральной службы государственной 

статистики, утвержденным приказом Росстата от 13.11.2018 № 668, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Исключить из кадрового резерва для замещения вакантных должностей 

федеральной государственной гражданской службы Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Республике Башкортостан  

(далее – кадровый резерв) федеральных государственных гражданских служащих 

Башкортостанстата и граждан Российской Федерации согласно приложению. 

2. Административному отделу (Зорина Т.Н.) организовать работу по 

исключению из кадрового резерва федеральных государственных гражданских 

служащих в установленном порядке. 

 

 

 

Руководитель                                  И.А. Загидуллин 

 

 



2 

 

 

Приложение 

к приказу Башкортостанстата 

от 26.08.2024 № 153 

 

 

Список федеральных государственных гражданских служащих и  

граждан Российской Федерации, подлежащих исключению из кадрового 

резерва Башкортостанстата 

 

1. Аникушина Лариса Биктимировна – старшая группа должностей 

отдела государственной статистики в г. Уфа (включая специалистов в г.Бирск, 

г.Благовещенск, г.Стерлитамак), в связи с назначением на должность ведущего 

специалиста-эксперта отдела государственной статистики в г. Уфа (включая 

специалистов в г.Бирск, г.Благовещенск, г.Стерлитамак) (приказ 

Башкортостанстата о назначении от 14.08.2024 № 273/к); 

2. Валеева Ильвера Ханафиевна – старшая группа должностей отдела 

статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства, в 

связи с назначением на должность главного специалиста-эксперта отдела 

статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства 

(приказ Башкортостанстата о назначении от 03.06.2024. № 188/к); 

3. Валиуллина Рамиля Рафкатовна – старшая группа должностей 

отдела статистики предприятий, в связи с назначением на должность ведущего 

специалиста-эксперта отдела статистики предприятий (приказ Башкортостанстата о 

назначении от 12.08.2024. № 268/к); 

4. Валишина Альфия Фанилевна – ведущая группа должностей отдела 

статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды, в связи с 

нахождением в кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ 

Башкортостанстата о включении в кадровый резерв от 27.07.2021 № 122-ОД); 

5. Вахитова Альфия Фирузовна – старшая группа должностей отдела 

статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств, в связи с 

назначением на должность главного специалиста-эксперта отдела статистики 

уровня жизни и обследований домашних хозяйств (приказ Башкортостанстата о 

назначении от 05.08.2024 № 260/к); 

6. Габдрахманова Динара Ахметовна – старшая группа должностей 

отдела региональных счетов и балансов, в связи с назначением на должность 

главного специалиста-эксперта отдела региональных счетов и балансов (приказ 

Башкортостанстата о назначении от 05.08.2024 № 263/к); 

7. Газизова Светлана Игоревна – старшая группа должностей отдела 

статистики предприятий, в связи с назначением на должность главного 

специалиста-эксперта отдела статистики предприятий (приказ Башкортостанстата о 

назначении от 07.08.2024 № 265/к); 

8. Галимуллина Снежана Радиковна – старшая группа должностей 

отдела статистики труда, образования, науки и инноваций, в связи с назначением 

на должность специалиста-эксперта отдела статистики труда, образования, науки и 

инноваций (приказ Башкортостанстата о назначении от 28.06.2024 № 215/к); 



3 

 

9. Гильметдинова Лилия Мударисовна – старшая группа должностей 

отдела статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального 

хозяйства, в связи с назначением на должность специалиста-эксперта отдела 

статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства 

(приказ Башкортостанстата о назначении от 18.06.2024 № 200/к); 

10. Егорова Дина Александровна – старшая группа должностей отдела 

ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов, в связи с 

увольнением с гражданской службы по инициативе гражданского служащего 

(приказ Башкортостанстата об увольнении от 16.08.2024 № 278/к); 

11. Закирова Гульназ Ураловна – старшая группа должностей 

финансово-экономического отдела, в связи с назначением на должность                

ведущего специалиста-эксперта финансово-экономического отдела (приказ 

Башкортостанстата о назначении от 28.06.2024 № 223/к); 

12. Залилова Динара Маратовна – старшая группа должностей отдела 

статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств, в связи с 

назначением на должность специалиста-эксперта отдела статистики уровня жизни 

и обследований домашних хозяйств (приказ Башкортостанстата о назначении от 

04.06.2024 № 190/к); 

13. Зорина Татьяна Николаевна – ведущая группа должностей 

административного отдела, в связи с назначением на должность начальника 

административного отдела (приказ Башкортостанстата о назначении от 31.05.2024 

№ 176/к); 

14. Исаева Алина Фларисовна – старшая группа должностей отдела 

статистики предприятий, в связи с назначением на должность ведущего 

специалиста-эксперта отдела статистики предприятий (приказ Башкортостанстата о 

назначении от 28.06.2024 № 219/к); 

15. Камалетдинова Эльвира Аниловна – старшая группа должностей 

отдела статистики рыночных услуг, в связи с нахождением в кадровом резерве 

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в 

кадровый резерв от 03.08.2021 № 127-ОД); 

16. Каримова Регина Мажитовна – ведущая группа должностей отдела 

статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств, в связи с 

назначением на должность начальника отдела статистики уровня жизни и 

обследований домашних хозяйств (приказ Башкортостанстата о назначении от 

05.08.2024 № 259/к); 

17. Кусякова Гульшат Валириковна – старшая группа должностей 

отдела статистики предприятий, в связи с назначением на должность ведущего 

специалиста-эксперта отдела статистики предприятий (приказ Башкортостанстата о 

назначении от 28.06.2024 № 218/к); 

18. Латыпова Алия Нажиповна  – старшая группа должностей отдела 

статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства, в 

связи с назначением на должность ведущего специалиста-эксперта отдела 

статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства 

(приказ Башкортостанстата о назначении от 14.06.2024 № 196/к); 

19. Листарова Софья Олеговна – старшая группа должностей отдела 

статистики предприятий, в связи с назначением на должность главного 

специалиста-эксперта отдела статистики предприятий (приказ Башкортостанстата о 

назначении от 07.08.2024 № 264/к); 



4 

 

20. Мухамадеева Юлия Анатольевна – старшая группа должностей 

отдела государственной статистики в г. Уфа (включая специалистов в г. Бирск,                

г. Благовещенск, г. Стерлитамак), в связи с увольнением с гражданской службы по 

инициативе гражданского служащего (приказ Башкортостанстата об увольнении от 

12.07.2024 № 229/к); 

21. Несговорова Юлия Александровна – старшая группа должностей 

отдела статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального 

хозяйства, в связи с назначением на должность ведущего специалиста-эксперта 

отдела статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального 

хозяйства (приказ Башкортостанстата о назначении от 03.06.2024 № 187/к); 

22. Нурмухаметова Венера Мударисовна  – старшая группа должностей 

отдела статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств, в связи с 

назначением на должность ведущего специалиста-эксперта отдела статистики 

уровня жизни и обследований домашних хозяйств (приказ Башкортостанстата о 

назначении от 05.08.2024 № 261/к); 

23. Разуваева Гузалия Расиховна – ведущая группа должностей отдела 

ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов, в связи с 

нахождением в кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ 

Башкортостанстата о включении в кадровый резерв от 11.06.2021 № 87-ОД); 

24. Рафикова Ильмира Абусагитовна – старшая группа должностей 

отдела статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств, в связи с 

назначением на должность ведущего специалиста-эксперта отдела статистики 

уровня жизни и обследований домашних хозяйств (приказ Башкортостанстата о 

назначении от 05.04.2024 № 93/к); 

25. Рахматуллина Ирина Салаватовна – старшая группа должностей 

отдела статистики цен и финансов, в связи с назначением на должность главного 

специалиста-эксперта отдела статистики цен и финансов (приказ 

Башкортостанстата о назначении от 28.06.2024 № 221/к); 

26. Родина Ирина Артуровна – старшая группа должностей 

административного отдела, в связи с назначением на должность ведущего 

специалиста-эксперта административного отдела (приказ Башкортостанстата о 

назначении от 15.07.2024 № 231/к); 

27. Суднищикова Гульнара Усмановна – старшая группа должностей 

административного отдела, в связи с нахождением в кадровом резерве 

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в 

кадровый резерв от 23.07.2021 № 121-ОД); 

28. Тарасенко Светлана Викторовна – старшая группа должностей 

отдела статистики цен и финансов, в связи с назначением на должность ведущего 

специалиста-эксперта отдела статистики цен и финансов (приказ 

Башкортостанстата о назначении от 28.06.2024 № 222/к); 

29. Филатова Элеонора Альбертовна – старшая группа должностей 

административного отдела, в связи с назначением на должность главного 

специалиста-эксперта административного отдела (приказ Башкортостанстата о 

назначении от 28.06.2024 № 214/к); 

30. Хаернасова Светлана Ралифовна – старшая группа должностей 

отдела статистики предприятий, в связи с назначением на должность главного 

специалиста-эксперта отдела статистики предприятий (приказ Башкортостанстата о 

назначении от 28.06.2024 № 217/к); 



5 

 

31. Хакимова Анастасия Вахтановна – старшая группа должностей 

отдела статистики рыночных услуг, в связи с нахождением в кадровом резерве 

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в 

кадровый резерв от 03.08.2021 № 127-ОД); 

32. Юнак Ксения Владимировна – старшая группа должностей отдела 

государственной статистики в г. Уфа (включая специалистов в г. Бирск,                                     

г. Благовещенск, г. Стерлитамак), в связи с назначением на должность ведущего 

специалиста-эксперта отдела государственной статистики в г. Уфа (включая 

специалистов в г. Бирск, г. Благовещенск, г. Стерлитамак) (приказ 

Башкортостанстата о назначении от 14.08.2024 № 272/к) 

 

 

 

 


